
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  26   

« 21 »  июня 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 17 июня 2024 года № 307-па «О назначении ответственного за реализацию 
и развитие территориального общественного самоуправления на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 17 июня 2024 года № 309-па «О внесении изменений в Положение о системе 

оплаты труда  и условиях применения  доплат и надбавок работников 
учреждений культуры Шенкурского муниципального  округа Архангельской 
области» 

Стр. 3 - 7 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 17 июня 2024 года № 310-па «О внесении изменений в целевые показатели 
деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец 
культуры и спорта» и критериев оценки эффективности работы его  
руководителя в 2024 году» 

Стр. 8 - 15 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 17 июня 2024 года № 311-па «О внесении изменений в муниципальное 
задание на оказание муниципальных услуг и работ муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры и спорта» на 2024 
год» 

Стр. 16 - 24 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 июня 2024 года № 317-па «О внесении изменений в Порядок 
использования (распределения) средств, зарезервированных в составе 
утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 25 - 26 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 19 июня 2024 года № 320-па «Об утверждении состава Cовета по 
территориальному общественному самоуправлению при главе Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 27 - 29 

7. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 19 июня 2024 года № 369-р «Об утверждении списка уполномоченных лиц 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, предоставляющих муниципальные услуги» 

Стр. 30 - 42 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 20 июня 2024 года № 323-па «О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области субсидий на иные цели» 

Стр. 43 - 44 

9. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 20 июня 2024 года № 324-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 45 - 46 

10. Извещение о проведении электронного аукциона по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка, расположенного на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

Стр. 47 - 51 

 



 

2   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 17 июня 2024 г. № 307-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О назначении ответственного за реализацию и развитие территориального 
общественного самоуправления на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области 

 

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2021 

года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 7 закона Архангельской области от 22 
февраля 2013 года № 613-37-ОЗ «О государственной поддержке территориального 

общественного самоуправления в Архангельской области», пунктом 3 статьи 4  

постановления Правительства Архангельской области от 22 марта 2023 года № 
265-пп «Об утверждении Концепции развития территориального общественного 

самоуправления  в Архангельской области до 2025 года», Уставом Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, иными нормативными правовыми 
актами Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области         
п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить ответственным за реализацию и развитие территориального 
общественного самоуправления на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области начальника отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

  

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref%3DCD9C121EBB826AD23604ACAD1F3F31C30623AF2372C74B7A15075F575EB37F3AAFC49A0895CE2E814B6BF1EB097A60E7E1169459B06B555B3918F44FY4h5J


 

3 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 17 июня 2024 г. №   309 -па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  и условиях 
применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры 

Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 1 решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 53 «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 
муниципальных учреждениях Шенкурского муниципального округа, 
расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в Положение о 
системе оплаты труда и условиях применения доплат и надбавок работников 
учреждений культуры Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, утвержденное постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 27 января 2023 года № 66-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

                                                                                                            

  
Исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального округа                                                      С.В. Колобова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

4   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от 17 июня 2024 г. № 309-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в Положение о системе оплаты труда и условиях применения 

доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 

 

Приложение № 3 к Положению о системе оплаты труда  и условиях 
применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 3 

к  Положению о системе оплаты труда   
и условиях применения  доплат и надбавок 

 работников учреждений культуры Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей и критериев оценки эффективности деятельности 

работников муниципальных учреждений Шенкурского муниципального 
округа  Архангельской области 

 

I. Общеорганизационные критерии. 
 

1) Дисциплина (отсутствие опозданий, пропусков на работе по 
неуважительной причине, не тратит времени на посторонние дела); 

2) Полнота выполнения должностных обязанностей (работа выполняется в 
полном объеме, вовремя и качественно). 

 

II. Специализированные критерии. 
 

1. Муниципальные  библиотеки: 
1) количество зарегистрированных пользователей (единиц); 
2) объем фонда библиотеки (тыс. экземпляров); 
3) количество обращений в библиотеку в отчетный период (единиц); 
4) количество новых поступлений в библиотечный фонд (всего), в том числе 

количество новых поступлений на электронных носителях (экземпляров);  
5) количество изданий в библиотеке в расчете на 1 жителя (единиц); 
6) количество отреставрированных документов (экземпляров); 



 

5 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

7) количество справок, консультаций для пользователей (всего), в том числе 
количество справок, консультаций для пользователей в автоматизированном 
(виртуальном) режиме (единиц); 

8) количество полнотекстовых оцифрованных документов, включенных в 
состав электронной библиотеки (единиц); 

9) количество записей электронного каталога и других баз данных, создаваемых 
библиотекой (единиц); 

10) количество посещений интернет-сайта библиотеки (количество обращений 
в стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным 
информационным ресурсам библиотеки) (единиц); 

11) количество записей, переданных библиотекой в Сводный электронный 
каталог библиотек России (экземпляров). 

2. Муниципальные  музеи: 
1) количество предметов, поступивших в музейное собрание в результате 

выполнения работ по выявлению и собиранию музейных предметов и музейных 
коллекций (единиц); 

2) количество музейных предметов, прошедших регистрацию в инвентарных 
книгах фондов (единиц); 

3) количество музейных предметов, прошедших поколлекционную сверку 
наличия (единиц); 

4) количество изображений и описаний музейных предметов и музейных 
коллекций, внесенных в электронную базу данных музея (единиц); 

5) доля опубликованных музейных предметов во всех формах (публичный 
показ в экспозиции или на выставках музея, научные публикации, предоставление 
музейных предметов на выставки других музеев, воспроизведение в печатных 
изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном 
режиме) в общем количестве музейных предметов основного фонда (процентов);  

6) количество экспонируемых музейных предметов (экземпляров);  
7) количество выставок (выставочных проектов) музея (единиц); 
8) количество посетителей экспозиций и выставок в музее (единиц); 
9) количество посещений интернет-сайта музея (количество обращений в 

стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным информационным 
ресурсам музея) (единиц). 

3. Муниципальные культурно-досуговые учреждения: 
1) количество участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с 

предыдущим годом (процентов); 
2) количество участников клубных формирований по сравнению с предыдущим 

годом (процентов); 
3) число культурно-досуговых мероприятий, проведенных культурно-

досуговым учреждением (единиц), в том числе доля мероприятий, направленных на 
развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий 
учреждения (процентов); 

4) средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий (процентов); 
5) удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых учреждениями культурно-досугового типа (процентов); 
6) количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в 

общем числе детей (процентов); 



 

6   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

7) число лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных и 
областных конкурсов и фестивалей (человек). 

4. Муниципальные учреждения в сфере культуры всех типов: 
1) выполнение муниципальным учреждением муниципального задания на 

оказание услуг (выполнение работ) (да/нет); 
2) выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы 

мунициапльного учреждения (да/нет); 
3) уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством 

предоставления муниципальным учреждением муниципальных услуг в сфере 
культуры (процентов); 

4) доля мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее 
защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, людей с 
ограничениями жизнедеятельности и т.п. (процент от общего числа проводимых 
мероприятий) по сравнению с предыдущим годом (процентов); 

5) количество изданных каталогов, научно-исследовательских трудов, 
альбомов, буклетов, путеводителей, краеведческой и иной литературы по 
профильной деятельности учреждения по сравнению с предыдущим годом 
(процентов); 

6) наличие собственного интернет-сайта учреждения и обеспечение его 
поддержки в актуальном состоянии (да/нет); 

7) количество культурно-массовых мероприятий (фестивалей, выставок, 
смотров, конкурсов, научных конференций и других мероприятий), проведенных 
силами учреждения (единиц); 

8) количество посетителей культурно-массовых мероприятий (единиц); 
9) количество информационно-образовательных (просветительских) программ 

учреждения (в том числе лекционное, справочно-информационное и 
консультативное обслуживание граждан, без экскурсоведения) (единиц); 

10) количество посетителей информационно-образовательных 
(просветительских) программ учреждения (единиц); 

11) объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход 
деятельности (тыс. рублей); 

12) количество работников учреждения, прошедших повышение 
квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек); 

13) участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных 
целевых и государственных программ (да/нет); 

14) освоение и внедрение инновационных методов работы сотрудником 
(да/нет); 

15) проведение самостоятельной творческой работы в зависимости от 
специфики муниципального учреждения (программы, встречи, проекты и др.) 
(да/нет); 

16) работа с удаленными пользователями (дистанционное информационное 
обслуживание, интернет-конференции, интернет-конкурсы, интернет-проекты и др.) 
(да/нет); 

17) количество посещений интернет-сайта муниципального учреждения 
(количество обращений в стационарном и удаленном режиме пользователей к 
электронным информационным ресурсам) (единиц); 

18) результативность участия в конкурсах, получение грантов (да/нет); 



 

7 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

19) публикации и освещение деятельности муниуипального учреждения в 
средствах массовой информации (да/нет); 

20) участие в организации и проведении информационных, культурно-

досуговых, социально значимых и просветительских мероприятиях (фестивалей, 
концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), 
в том числе рассчитанных на обслуживание особых категорий пользователей 
(да/нет); 

21) отсутствие случаев применения к работнику дисциплинарного взыскания в 
расчетном периоде (да/нет), за исключением дисциплинарных взысканий за 
дисциплинарные проступки, предусмотренные пунктами 6, 7, 7.1, 11 части первой 
статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации; 

22) отсутствие случаев применении к работнику административного наказания 
за административное правонарушение в расчетном периоде, связанное с 
выполнением трудовых обязанностей работника (да/нет); 

23) отсутствие случаев применения мер материальной ответственности в 
отношении работника в расчетном периоде (да/нет).». 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=68819D3CB52EADDC0A240924C0E25A7F0377CB7916FDFA440956D64EB38E2C4C9C927FA9DF89DADBDD9BB5711C1BD56015D52D9FDC4E480CPCW8H
consultantplus://offline/ref=68819D3CB52EADDC0A240924C0E25A7F0377CB7916FDFA440956D64EB38E2C4C9C927FA9DF89D9D2D99BB5711C1BD56015D52D9FDC4E480CPCW8H
consultantplus://offline/ref=68819D3CB52EADDC0A240924C0E25A7F0377CB7916FDFA440956D64EB38E2C4C9C927FA9D781DCD98CC1A575554CDB7C17CA329CC24EP4WAH
consultantplus://offline/ref=68819D3CB52EADDC0A240924C0E25A7F0377CB7916FDFA440956D64EB38E2C4C9C927FADDF8DD48689D4B42D5A4DC66317D52E9EC0P4WEH
consultantplus://offline/ref=68819D3CB52EADDC0A240924C0E25A7F0377CB7916FDFA440956D64EB38E2C4C9C927FADDF8DD48689D4B42D5A4DC66317D52E9EC0P4WEH


 

8   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  17 июня 2024 г.   №  310-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

 О внесении изменений в целевые показатели деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта» и критериев 

оценки эффективности работы его  руководителя в 2024 году 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных 
учреждений культуры, качества оказываемых услуг, выполнения целевых 
показателей национального проекта «Культура», администрация  Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  целевые 
показатели  деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Дворец культуры и спорта» и критериев оценки эффективности работы его  
руководителя в 2024 году, утвержденные постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области  от 19 января 2024 
года № 23-па. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на  официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 

Исполняющий полномочия главы  

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

9 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от  17 июня 2024 г. № 310-па 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в целевые показатели деятельности  

муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и 
спорта» и критериев оценки эффективности работы его  руководителя   

в 2024 году 

 

 

Приложения № 2, № 3, № 6 к целевым показателям  деятельности 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта» 
изложить в следующей редакции: 

 
 

 



 

10   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

 

 



 

11 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 



 

12   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

 

 



 

13 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 



 

14   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

 

 



 

15 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

16   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 17 июня 2024 г.   №  311-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

 О внесении изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных 
услуг и работ муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец 

культуры и спорта» на 2024 год 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа от 22 декабря 2022 г. № 1-па «Об утверждении Положения   о    порядке   
формирования    муниципальных   заданий     муниципальным учреждениям 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  и порядке 
финансового обеспечения выполнения этих заданий», администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальное 

задание на оказание муниципальных  услуг и  работ муниципальному бюджетному 
учреждению культуры «Дворец культуры и спорта» на 2024 год, утвержденное 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  от 19 января 2024 года № 24-па. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на  официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

17 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от  17 июня 2024 г. №  311 -па 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

и работ муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец 
культуры и спорта» на 2024 год 

 

 

Приложение  № 7 к муниципальному заданию на оказание муниципальных  
услуг и  работ муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дворец 
культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

 



 

18   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

 

 



 

19 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 



 

20   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

 

 



 

21 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 



 

22   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

 

 



 

23 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 



 

24   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

25 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 18 июня 2024 г.  № 317-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок использования (распределения) средств, 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

 

В соответствии со статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской области администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
использования (распределения) средств, зарезервированных в составе 
утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 января 2023 
года № 54-па «Об утверждении порядка использования (распределения) средств, 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                               С.В. Колобова 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

26   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 18 июня 2024 г. № 317-па 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в Порядок использования (распределения) 
средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований 

бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

 

В абзаце втором пункта 4 после слов «главного распорядителя бюджетных 
средств» дополнить словами «, или заместителей главы администрации, или 
руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации». 

  
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

27 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от « 19 » июня 2024 г. №  320-па 

 
 

г. Шенкурск 

 

 
Об утверждении состава Cовета 

по территориальному общественному самоуправлению при 

главе Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области 

 

 
В соответствии со статьей 6.1 закона Архангельской области от 23 сентября 

2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий 
Архангельской области в сфере правового регулирования организации и 

осуществления местного самоуправления», пунктом 1 статьи 9 закона 
Архангельской области от 22 февраля 2013 года № 613-37-ОЗ «О государственной 

поддержке территориального общественного самоуправления в Архангельской 
области», Концепцией   развития   территориального   общественного   
самоуправления в Архангельской области до 2025 года, утвержденной 

постановлением Правительства Архангельской области от 22 марта 2023 года 
№ 265-пп, Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
и иными нормативно-правовыми актами Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый состав Cовета по территориальному 

общественному самоуправлению при главе Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области (далее – Cовет). 
2. Настоящий постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 
Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

28   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от « 19 » июня 2024 г. № 320-па 
 

 

С О С Т А В 

Cовета по территориальному общественному самоуправлению  при главе 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

Красникова Оксана 
Ивановна 

- глава Шенкурского муниципального округа, председатель 
Cовета по территориальному общественному самоуправлению 

при главе Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области; 

 

Леонтьева Ольга 
Михайловна 

- начальник отдела организационной работы и муниципальной 
службы администрации Шенкурского муниципального округа, 
секретарь Cовета; 

Члены совета:  

Дрегалова Виктория 
Николаевна 

 

- главный специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Попова Галина 
Николаевна 

- ведущий специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Софронова Виктория 
Николаевна 

- ведущий специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Павлова Ольга 
Леонидовна 

- ведущий специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Кулык Татьяна Ивановна - ведущий специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Лисицына Наталия 
Владимировна 

- ведущий специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Аншукова Людмила 
Владимировна 

- ведущий специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Коричкина Майя 
Александровна 

- техник специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 



 

29 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

муниципального округа; 
 

Тихоновский Эдуард 
Витальевич 

- техник специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Хаванова Вера 
Александровна 

- ведущий специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

Исупова Вера 
Николаевна 

- председатель Общественного совета Шенкурского 
муниципального округа; 

 

Заварзин Алексей 
Алексеевич 

- депутат Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа, общественный представитель Губернатора 
Архангельской области                                      (по 
согласованию); 

 

Гуркова Елена Ивановна - депутат Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа, директор автономной некоммерческой организации 
социально-культурного и историко-патриотического развития и 
воспитания «Нам здесь жить!», председатель ТОС «Надежда»                                
(по согласованию); 
 

Врачева Мария 
Леонидовна 

- директор автономной некоммерческой организации Центр 
развития территории «Федорова гора»                              (по 
согласованию). 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

30   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

от 19 июня 2024 г.   №  369-р 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

Об утверждении списка уполномоченных лиц администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, предоставляющих 

муниципальные услуги 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:  

1. Утвердить прилагаемый список уполномоченных лиц администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, предоставляющих 
муниципальные услуги. 

2. Назначить лиц, уполномоченных на предоставление муниципальных услуг, 
ответственными за: 

- надлежащее и своевременное формирование и заполнение информации по 
услугам (актуализация услуг) в государственной информационной системе 
Архангельской области «Архангельский региональный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее – РРГУ); 

-  своевременную обработку заявлений на предоставление услуг, 
поступающих из федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»     (далее – ЕПГУ); 

- своевременную обработку заявлений и межведомственных запросов в 
модернизированной государственной информационной системе Архангельской 
области «Архангельская региональная система исполнения регламентов» (далее – 

СИР). 
3. Признать утратившими силу: 
- распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области от 30 октября 2023 года № 704-р «Об утверждении списка 
уполномоченных лиц администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, предоставляющих муниципальные услуги»; 

- распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 13 ноября 2023 года № 727-р «О внесении изменений в 
распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 30 октября 2023 года № 704-р «Об утверждении списка уполномоченных 
лиц администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
предоставляющих муниципальные услуги». 



 

31 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и опубликовать в информационном 
бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник». 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                С.В. Колобова 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

32   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением администрации   
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 19 июня 2024 г. № 369 
 

 

 

 

СПИСОК  

 уполномоченных лиц администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области,  

предоставляющих муниципальные услуги 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

1 

Регистрация аттестованных нештатных 
аварийно-спасательных формирований 
на территории  Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Чернаков Андрей Владимирович – 

начальник отдела гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

2 

Предоставление разрешений на 
вступление в брак несовершеннолетним, 
достигшим возраста 16 лет на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Грушковская Марина Петровна – 

начальник отдела опеки и 
попечительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-04-52 

3 

Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым 
агентам по вопросам применения 
муниципальных нормативных правовых 
актов Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области о 
местных налогах и сборах 

Лукошков Сергей Николаевич – 

начальник Финансового управления 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-12 

4 

Постановка на учет и направление детей 
в муниципальные образовательные 
организации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

Купцов Алексей Павлович – 

начальник управления образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-11-59 

5 

Выплата компенсации части 
родительской платы   за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, 
находящихся на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Купцов Алексей Павлович – 

начальник управления образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-11-59 

6 

Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные 
организации, реализующие программы 
общего образования на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Купцов Алексей Павлович – 

начальник управления образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-11-59 



 

33 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

7 

Признание граждан малоимущими в 
целях предоставления им жилых 
помещений по договорам социального 
найма на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

8 

Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

9 

Выдача документов (справок, выписок 
из 

похозяйственных книг и выписок из 
домовых книг) в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской 
области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

10 

Заключение договора социального 
найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

11 

Заключение договора найма жилого 
помещения специализированного 
жилищного фонда на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

12 

Выдача разрешения на строительство, 
внесение изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство 
на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

13 

Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

14 

Выдача разрешений (ордеров) на 
производство земляных работ и 
восстановление нарушенного 
благоустройства и правила 
производства земляных работ на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 



 

34   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

15 

Выдача градостроительного плана 
земельного участка на территории 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

16 

Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

17 

Направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

18 

Направление уведомления о 
соответствии построенных или 
реконструированных объектов 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства 
Российской Федерации о 
градостроительной деятельности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

19 

Перевод  жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение  на территории 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

20 

Согласование проведения 
переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме на 

территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

21 

Подготовка и утверждение 
документации по планировке 

территории на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 



 

35 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

22 

Разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на 

территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

23 

Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций на территории 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

24 

Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта 

капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

25 

Предоставление информации об 
объектах учета, содержащихся в реестре 

муниципального имущества 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Нерядихина Валентина 
Александровна – ведущий 

специалист отдела имущественных 
и земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-00-43 

26 

Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Попова Галина Николаевна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-32-14 

Шестакова Виктория Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-61-36 

Павлова Ольга Леонидовна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

4-91-29 



 

36   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

муниципального округа 
Архангельской области 

Кулык Татьяна Ивановна – ведущий 
специалист отдела организационной 

работы и муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-91-29 

Коричкина Майя Александровна – 

техник отдела организационной 
работы и муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-15-05 

Хаванова Вера Александровна– 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-63-11 

 Лисицына Наталия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-52-17 

Аншукова Людмила Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-52-17 

Софронова Виктория Николаевна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-66-84 

Истомина Мария Павловна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-45-78 

27 

Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, которые 

находятся в государственной или 
муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 

4-11-57 



 

37 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

установления сервитута, публичного 
сервитута на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

округа Архангельской области  
Долгобородова Татьяна Валерьевна 

– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

28 

Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане 
территории на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Красильникова Дарина 
Вячеславовна – ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных 

отношений администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

29 

Установление публичного сервитута на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

30 

Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная 
собственность на который не 

разграничена, на торгах на территории 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

31 

Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно на территории 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 

4-11-57 



 

38   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

округа Архангельской области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

32 

Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности 

на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Красильникова Дарина 
Вячеславовна – ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных 

отношений администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

33 

Предварительное согласование 
предоставления земельного участка на 

территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

34 

Прекращение права постоянного 
(бессрочного) пользования и 

пожизненного наследуемого владения 
земельным участком при отказе 

землепользователя, землевладельца от 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 

4-11-57 



 

39 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

принадлежащего им права на земельный 
участок на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

округа Архангельской области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

35 

Отнесение земель или земельных 
участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или 
перевод земель или земельных участков 

в составе таких земель из одной 
категории в другую категорию на 

территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Попова Галина Николаевна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-32-14 

Шестакова Виктория Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-61-36 

Павлова Ольга Леонидовна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-91-29 

Кулык Татьяна Ивановна – ведущий 
специалист отдела организационной 

работы и муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-91-29 

Коричкина Майя Александровна – 

техник отдела организационной 
работы и муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-15-05 

Хаванова Вера Александровна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-63-11 

 Лисицына Наталия Владимировна – 4-52-17 



 

40   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

Аншукова Людмила Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-52-17 

Софронова Виктория Николаевна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-66-84 

Истомина Мария Павловна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-45-78 

36 

Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной 
собственности на территории 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

37 

Постановка граждан на учет в качестве 
лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность 
бесплатно на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

38 

Предоставление в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без 
проведения торгов на территории 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Красильникова Дарина 
Вячеславовна – ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных 

отношений администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 

4-11-57 



 

41 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

отношений администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

39 

Передача в собственность граждан 
занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация 
жилищного фонда) Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Нерядихина Валентина 
Александровна – ведущий 

специалист отдела имущественных 
и земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

 

4-00-43 

40 

Передача принадлежащего гражданам 
на праве собственности жилого 

помещения в собственность 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Нерядихина Валентина 
Александровна – ведущий 

специалист отдела имущественных 
и земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-00-43 

41 

Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным (пригодным) для 

проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Кубрякова Людмила Евгеньевна – 

главный специалист отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-19-12 

42 

Выдача разрешения на использование 
воздушного пространства над 

населенными пунктами Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области в целях выполнения 
авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов 
с максимальной взлетной массой менее 
0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над населенными пунктами, а также 
посадки (взлета) на расположенные в 

границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах 
аэронавигационной информации 

Тучин Андрей Андреевич – 

заместитель начальника отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

43 
Выдача разрешений на право вырубки 

зеленых насаждений 

Тучин Андрей Андреевич – 

заместитель начальника отдела 4-14-15 



 

42   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

на территории Шенкурского 
муниципального округа 

Архангельской области 

жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

44 

Оформление свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута 
регулярных перевозок, переоформление 

свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных 
перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Тучин Андрей Андреевич – 

заместитель начальника отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

45 

Предоставление  доступа  к  архивным 
документам  архивного  отдела  
администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Базанова Марина Анатольевна – 

начальник архивного отдела 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-48 

46 

Предоставление  архивных справок и 
копий  архивных  документов  из  

архивного  отдела  администрации  
Шенкурского  муниципального  округа  

Архангельской  области 

Базанова Марина Анатольевна – 

начальник архивного отдела 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-48 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

43 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 20 июня 2024 г.   № 323-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок определения 

объема и условия предоставления муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

субсидий на иные цели 

 
 

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 декабря 2023 
года № 17-па «Об утверждении порядка определения объема и условия 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области субсидий на иные 
цели». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 
Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=542BF838F8D7220E583CA45986D0F2275DDCF8545EA783C8C1540D41892F76CBEB8D9A608150l0v7L
consultantplus://offline/ref=542BF838F8D7220E583CA45986D0F2275DDCF8545EA783C8C1540D41892F76CBEB8D9A62805705B2l6v4L


 

44   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 20 июня 2024 г. № 323-па 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок определения объема и условия 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области субсидий на иные цели 

 

 

Пункт 10 добавить абзацами следующего содержания: 
«Соглашение, дополнительные Соглашения к нему, предусматривающие 

внесение в него изменений, заключаются между главным распорядителем 
бюджетных средств и учреждением не позднее 10 рабочих дней со дня доведения до 
главного распорядителя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на 
предоставление субсидии на иные цели, за исключением случаев, когда субсидия на 
иные цели предоставляется за счет средств межбюджетных трансфертов, 
выделяемых из бюджетов вышестоящего уровня. 

Соглашение, дополнительные Соглашения к нему, предусматривающие 
внесение в него изменений, заключаются между главным распорядителем 
бюджетных средств и учреждением о предоставлении субсидии на иные цели 
источником которых являются средства межбюджетных трансфертов в следующем 
порядке: 

1) при предоставлении средств межбюджетных трансфертов без условия 
софинансирования средств из бюджета округа не позднее 10 рабочих дней со дня 
подписания соглашения о выделении средств межбюджетных трансфертов из 
бюджета Архангельской области и доведения лимитов бюджетных обязательств до 
главного распорядителя бюджетных средств; 

2) при предоставлении средств межбюджетных трансфертов с условием 
софинансирования средств из бюджета округа не позднее 10 рабочих дней со дня 
доведения лимитов бюджетных обязательств в части софинансирования за счет 
средств бюджета округа до главного распорядителя бюджетных средств при 
условии наличия заключенного соглашения о предоставлении межбюджетных 
трансфертов из бюджета Архангельской области. 

Соглашение о расторжении заключается с учреждением не позднее 5 рабочих 
дней со дня внесения изменений лимитов бюджетных обязательств главного 
распорядителя бюджетных средств бюджета округа.». 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

45 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 20 июня 2024 г.  № 324-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

        В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  
2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 
администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской области         
п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – финансовое управление): 

1.1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 6 827,06 рублей по 
КБК 121 0503 081F2 55551 244 (код цели 2355550X121310000000) по направлению 
расходов «Реализация муниципальных программ формирования современной 
городской среды»;  

б) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 6 827,06 рублей по 
КБК 121 0503 08100 83330 244 по направлению расходов «Реализация 

муниципальных программ формирования современной городской среды вне рамок 
соглашения». 

1.2. Довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 
2.1. Представить в финансовое управление документы, предусмотренные 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF


 

46   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
финансового управления от 9 января 2023 года № 1. 

2.2. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

47 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении электронного аукциона по продаже права на заключение договора аренды  
земельного участка, расположенного на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области 

 

Информационное сообщение о проведении аукциона публикуется на сайте  www.sberbank-ast.ru, 

http://www.shenradm.ru//, информационном  портале  ГИС  Торги 

 

Форма торгов   – аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме 
подачи предложений на  право  заключения  договора  аренды  земельного  участка. 
 

Подача предложений о цене проводится в день и время, указанные в извещении о проведении 
торгов на электронной площадке –  универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», 
размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. 
 

В установленные дату и время начала проведения торгов у Участника, допущенного к торгам, 
появляется возможность войти в Торговый зал и принять участие в торгах. Подача предложений о 
цене осуществляется в личном кабинете участника посредством штатного интерфейса. 

 
 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области проводит 
аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере годовой 
арендной платы, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, 
расположенного на территории Шенкурского муниципального округа. 

 

Организатор аукциона: администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 165160, Архангельская область,   г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26., 
тел.8(81851) 4-00-43, 4-11-57, факс 8(81851) 4-13-25, e-mail: adm@shenradm.ru 

Контактные лица: Жигульская Ольга  Александровна, Долгобородова Татьяна Валерьевна. 
Реквизиты решения о проведении аукциона: Распоряжение администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области № 376-р от 19.06.2024  г. «О проведении аукциона в 
электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области».  

 

На аукцион по продаже права аренды земельных участков выставлены: 
 

Лот  – Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка. 
Срок договора аренды земельного участка: 49 (Сорок девять) лет. 
Земельный участок   

Местоположение: Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, МО «Шеговарское»,   
в районе д. Степычевская; 
Площадь 2777 кв. м. 
Кадастровый номер: 29:20:113601:336, 

Категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения;  
Разрешенное использование: складские площадки; 
Обременения (ограничения): отсутствуют; 

Начальная цена предмета аукциона: (начальный размер арендной платы на право заключения 
договора аренды земельного участка установлен на основании статьи 39.11 пункта 14 ЗК РФ): 

начальная стоимость – 53 руб.;     
шаг аукциона – 1,59 руб.; 
размер задатка для участия в аукционе – 53 руб. 
 

 Технические условия на присоединение к системе водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения: - возможность подключения к сетям отсутствует; 

http://www.shenradm.ru/
mailto:adm@shenradm.ru


 

48   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

Технические условия на присоединение к системе электроснабжения:  
– технологическое присоединение энергопринимающих устройств с номинальным 

напряжением 0,4 кВ возможно. 
 

Условия участия в аукционе: 

1. Участником аукциона может быть любое физическое или юридическое лицо независимо от 
организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места 
происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный 
предприниматель, претендующие на заключение договора.           

                                                        

Перечень представляемых претендентами документов: 
1. Заявка на участие в аукционе установленной формы с указанием банковских реквизитов счета 

для возврата задатка 

2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан). 
3. Платёжный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка. 

        Юридическое лицо дополнительно прилагает к заявке заверенные копии учредительных 
документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а также выписку из 
решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в 
соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в 
котором зарегистрирован претендент). 

4. В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется надлежащим образом 
оформленная доверенность. 
       Один заявитель на каждый лот имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе. 

В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется доверенность. 
Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала приема заявок до времени и 

даты окончания приема заявок, указанных в информационном сообщении. 
Заявка с прилагаемыми к ней документами, поданные с нарушением установленного срока, а 

также заявки с незаполненными полями, на электронной площадке не регистрируются 
программными средствами. 

При приеме заявок от Заявителей Оператор электронной площадки обеспечивает 
конфиденциальность данных о Заявителях и участниках. 

В течении одного часа со времени поступления заявки Оператор электронной площадки 
сообщает Заявителю о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных 
копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов. 
      Заявитель имеет право не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку на участие в 
аукционе, направив об этом уведомление об отзыве заявки на электронную площадку. В этом случае 
задаток возвращается заявителю в течение 5-ти дней с даты подведения итогов аукциона.  

5. Заявитель приобретает статус участника аукциона с момента оформления организатором 
аукциона протокола о признании заявителей участниками аукциона. 

6. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона.  
Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений; 
2) не поступление задатка на счёт, указанный в извещении о проведении аукциона, до дня 

окончания приёма документов для участия в аукционе; 
3) отсутствие сведений о заявителе в едином государственном реестре юридических лиц (для 

юридических лиц) или едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей (для 
индивидуальных предпринимателей). 

Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка 
осуществляются в соответствии с Регламентом электронной площадки. 

7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 3 дня до 
дня проведения аукциона. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на электронной 
площадке, не позднее дня, следующего за днём принятия решения об отказе в проведении аукциона. 

В течение 3-х дней организатор аукциона извещает о своём отказе в проведении аукциона 
участников аукциона и возвращает им внесённые задатки. 
 



 

49 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Порядок проведения аукциона:  
Электронный аукцион проводится в указанное в настоящем извещении время, путем 

последовательного повышения участниками начальной цены продажи на величину, равную либо 
кратную величине «шага аукциона».  
«Шаг аукциона» устанавливается Продавцом в фиксированной сумме и не изменяется в течение 
всего аукциона. 
Во время проведения процедуры аукциона Оператор электронной площадки обеспечивает доступ 
участников к закрытой части электронной площадки и возможность представления ими 
предложений о цене имущества. 
Предложением о цене признается подписанное электронной подписью Участника предложение 
участника, увеличенное на величину, равную или кратную «шагу аукциона» от начальной цены 
аренды   или от лучшего предложения о цене, или предложение, равное начальное цене в 
установленных Регламентом электронной площадки случаях. 
Со времени начала проведения процедуры аукциона Оператором электронной площадки 
размещается: 
- в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения процедуры 
аукциона с указанием наименования предмета аукциона, начальной цены и текущего "шага 
аукциона"; 
- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в открытой части 
электронной площадки, также предложения о цене аренды  предмета аукциона и время их 
поступления, величина повышения начальной цены аренды  ("шаг аукциона"), время, оставшееся 
до окончания приема предложений о цене предмета аукциона.  
В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона  участникам 
предлагается заявить о приобретении предмета аукциона по начальной цене. В случае, если в 
течение указанного времени: 
- поступило предложение о начальной цене предмета аукциона, то время для представления 
следующих предложений об увеличенной на "шаг аукциона" цене аренды предмета аукциона 
продлевается на 10 (десять) минут со времени представления каждого следующего предложения. 
Если в течение 10 (десяти) минут после представления последнего предложения о цене аренды 
предмета аукциона следующее предложение не поступило, аукцион с помощью программно-

аппаратных средств электронной площадки завершается; 
- не поступило ни одного предложения о начальной цене аренды  предмета аукциона, то аукцион с 
помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается. В этом случае 
временем окончания представления предложений о цене аренды  предмета аукциона является 
время завершения аукциона. 
При этом программными средствами электронной площадки обеспечивается:  
а) исключение возможности подачи участником предложения о цене аренды  предмета аукциона, 
не соответствующего увеличению текущей цены на величину "шага аукциона";  
б) уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене аренды  предмета 
аукциона не может быть принято в связи с подачей аналогичного предложения ранее другим 
участником. 
Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену аренды предмета 
аукциона. 
Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором электронной площадки в 
электронном журнале, который направляется Организатору аукциона в течение одного часа со 
времени завершения приема предложений о цене  аренды   предмета аукциона для подведения 
итогов аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона, который размещается на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru в течение дня, следующего за днем подписания указанного протокола.  
Процедура аукциона считается завершенной с момента подписания Продавцом протокола об 
итогах аукциона.  
Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом об итогах аукциона.  
В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона Оператор ЭП 
направляет победителю уведомление о признании его победителем с приложением данного  

протокола, а также размещает в открытой части электронной площадки следующую информацию:  

- наименование предмета аукциона и иные позволяющие его индивидуализировать сведения;  



 

50   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 21 »  июня  2024  

- цена сделки; 
- фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица – Победителя. 

       Сумма задатка победителя аукциона засчитывается в счёт оплаты по договору аренды 
(купли-продажи) земельного участка.   
    Договор аренды (купли-продажи) земельного участка, заключается между Организатором и 
победителем аукциона в соответствии с действующим законодательством в срок не ранее чем через 
десять дней со дня подведения итогов аукциона.  
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 
аренды результаты аукциона аннулируются Продавцом, победитель утрачивает право на 
заключение указанного договора, задаток ему не возвращается. 
 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности: Осмотр предмета 
аукциона (земельного участка) на местности проводится самостоятельно в любое время. Осмотр 
совместно с представителем Организатора аукциона возможен в рабочие дни с 09 час.00 мин. до 12 
час. 00 мин. и   14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. после предварительного согласования времени 
осмотра. 

 

Порядок, адрес и время приёма заявок:  
Место проведения аукциона: электронная площадка Сбербанк-АСТ https://www.sberbank-ast.ru 

Дата и время начала приёма заявок на участие в электронном аукционе: 21.06.2024 с 14:00  
Дата и время окончания приёма заявок на участие в электронном аукционе: 20.07.2024 до 23:59  
Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе (определения участников аукциона) – 22.07.2024 

Дата, время и место проведения аукциона: 24.07.2024 в 11:00, https://www.sberbank-ast.ru 

 

Подведение итогов  аукциона – процедура аукциона считается завершенной со времени 
подписания Организатором аукциона  протокола об итогах аукциона 27 июля  2023  года. 
Аукцион состоится 24.07.2024 года в 11-00 часов, подача предложений о цене проводится в день и 
время, указанные в извещении о проведении торгов на электронной площадке –  универсальная 
торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте https://www.sberbank-ast.ru  в сети 
Интернет. 

Аукцион проводится в порядке, предусмотренном ст. 39.11, 39.12, 39.16 Земельного кодекса 
РФ. 

Срок внесения задатка определяется в соответствии с регламентом оператора электронной 
площадки. 

Задаток перечисляется на счет оператора электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ». 

Задаток для участия в аукционе служит обеспечением в части заключения договора, а также в 
обеспечение исполнения обязательств. 

 

Реквизиты для перечисления задатка: 
 

Наименование: АО «Сбербанк-АСТ» 

ИНН – 7707308480 

КПП – 770401001 

Расчетный счет: 40702810300020038047 

Банк получателя: 
Наименование банка: ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г. МОСКВА 

БИК – 044525225 

Корреспондентский счет: 30101810400000000225 

В назначении платежа обязательно указывать: Без НДС, либо НДС не облагается.  
 

Назначение платежа: В назначении платежа необходимо указание «перечисление денежных 
средств в качестве задатка (депозита) (ИНН плательщика)». 

https://www.sberbank-ast.ru/
https://www.sberbank-ast.ru/
https://www.sberbank-ast.ru/


 

51 

 

  « 21 » июня  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 Денежные средства, перечисленные за Участника третьим лицом, не зачисляются на счет такого 
участника на УТП. 
Образец платежного поручения приведен на электронной площадке по адресу: https://www.sberbank-

ast.ru .Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка 
осуществляются в соответствии с Регламентом электронной площадки. 

Задаток вносится единовременным платежом. 
Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт, является выписка с этого счета.  

         Участникам аукциона, не признанным победителями, задатки подлежат возврату в течение 5-ти 
дней с даты подведения итогов аукциона. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

https://www.sberbank-ast.ru/
https://www.sberbank-ast.ru/

